- Rep. DD 04/11/2024.0000259.1. -

Illlﬁﬁk@ﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 259 DEL 04/11/2024

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE PERVENUTE PER IL CONCORSO
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI UN POSTO DI FUNZIONARIO ECONOMICO -
ESPERTO IN ASPETTI ECONOMICO FINANZIARI DELLE GESTIONI,
AREA FUNZIONARI ED EQ DELL’AGENZIA.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce I’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’ Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d”Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1" settembre 2023;

* l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 91 del 25 ottobre 2023, di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024-2026, come aggiornato con deliberazione
del Consiglio d’Ambito n. 111 del 18 dicembre 2023;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 112 del 18 dicembre 2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2024-2026 e successive variazioni;

* la determinazione del Direttore n. 1 dell’8 gennaio 2024, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2024-2026 - Assegnazione risorse finanziarie”;

* la determinazione n. 23 del 31 gennaio 2024, “ Approvazione del Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2024-2026 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.
113/2021)”;

Pag 1di4



- Rep. DD 04/11/2024.0000259.1. -

Illlﬁﬁk@ﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

* il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.;

* il Regolamento per la “Disciplina dell’accesso all’impiego, delle selezioni pubbliche e delle altre
procedure selettive”, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 19 del 3
giugno 2020 e ss.mm.ii.;

* il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

* il D. Lgs. n. 267/2000, “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”, e ss.mm.ii.;

richiamati:

* la propria determinazione n. 156 del 27 giugno 2024, con cui si & indetto il concorso
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di
Funzionario Economico - esperto in aspetti economico finanziari delle gestioni, Area
Funzionari ed EQ di ATERSIR;

* Tart. 20 del vigente Regolamento sull’accesso all’impiego, che prevede la composizione
della Commissione esaminatrice, e comunque le disposizioni in merito contenute nel
D.P.R. 487/1994, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023;

* lart. 23 del vigente Regolamento sull’accesso all’impiego, che definisce i compensi dei
commissari esterni;

dato atto che il bando e stato pubblicato sul Portale del Reclutamento - InPA, oltre che sul
sito istituzionale dell’Agenzia, in data 17 luglio 2024 ore 18:00, e che il termine di scadenza

per la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione era fissato al 16 agosto
2024, ore 18:00;

viste le n. 18 domande di partecipazione alla selezione in parola pervenute a questa
Agenzia mediante il Portale InPA, come previsto dalla vigente normativa, tutte inviate nei
termini previsti;

ritenuto di dover procedere all'individuazione dei candidati da ammettere alle prove
della selezione pubblica in parola;

considerato che:

* il candidato la cui domanda e identificata dal codice InNPA SNSNBMCEW4 ha dichiarato
il possesso di un titolo di studio difforme da quelli richiesti per 1’accesso al concorso, per
cui non e prevista né equipollenza né equiparazione con gli stessi, ai sensi della
normativa vigente;

* gli altri candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti generici e specifici richiesti
per la partecipazione alla selezione;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 'art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di ammettere alle prove della selezione in parola - con riserva di accertamento dei
dovuti requisiti ai sensi dell’art.17, comma 1, del D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. - i
candidati, come da elenco di cui all’Allegato, che costituisce parte integrante e

Pag 2 di 4



- Rep. DD 04/11/2024.0000259.1. -

Illlﬁﬁk@ﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

sostanziale della presente determinazione, e di escludere il candidato non in possesso
dei requisiti richiesti dal bando di concorso, per le motivazioni meglio indicate in
premessa;

2. di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag 3di4



Il" Eﬁﬁk@ﬁllm Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 04/11/2024.0000259.1. -

Si dichiara che sono parte integrante del presente atto gli allegati riportati a seguire ', archiviati
come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

1. Allegato _ammessi.pdf

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco e quella dei file pre-esistenti
alla firma digitale con cui e stata sottoscritta la proposta

Pag 4 di 4



